
Анализ на финансовото състояние
(наименование на предприятието)

П О К А З А Т Е Л И Значение

I. Изходни данни от счетоводния баланс и ОПР:
1. Активи, хил. лева

а) предходна година
б) текуща година

2. Дълготрайни (дългосрочни) активи, хил. лева
а) предходна година
б) текуща година

3. Краткотрайни активи, хил. лева
а) предходна година
б) текуща година

а) предходна година
б) текуща година

3.2. Краткосрочни вземания
а) предходна година

3.4. Парични средства
а) предходна година
б) текуща година

а) предходна година
б) текуща година

5. Собствен капитал, хил. лева
а) предходна година
б) текуща година

6. Дългосрочни пасиви, хил.лв.
а) предходна година
б) текуща година

3.1. Материални запаси

б) текуща година

4. Капитал, хил. лева

3.3. Краткосрочни финансови активи
а) предходна година
б) текуща година

7. Краткосрочни пасиви, хил. лв.
а) предходна година
б) текуща година

3.5. Разходи за бъдещи периоди
а) предходна година
б) текуща година
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34894.00
36335.00

13832.00
15536.00

20
4

34894.00
36335.00



П О К А З А Т Е Л И Значение

8. Печалба, хил. лв.
а) предходна година
б) текуща година

9. Печалба от продажбите, хил.лв.
а) предходна година
б) текуща година

10. Нетен размер на приходите от продажби, хил. лв.
а) предходна година
б) текуща година

II. Показатели за анализ:
1. Коефициент на финансова автономност
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

2. Коефициент на финансова независимост
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

3. Собствен капитал на 100 лева привлечен капитал
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

4. Привлечен капитал на 100 лева собствен капитал
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

5. Коефициент на дългосрочна задлъжнялост
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

6. Коефициент на краткосрочна задлъжнялост
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

7. Рентабилност на капитала, %
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

1255
768

1269
859

34008
36610

25.73
27.62
1.89

74.27
72.38
-1.89000

34.64
38.17
3.53

288.70
262.01
-26.69000

27.93
26.43
-1.50000

46.35
45.94
-0.41000

3.60
2.11
-1.49000



П О К А З А Т Е Л И Значение

8. Рентабилност на собств. к-л, %
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

9. Рентабилност на привлечения к-л, %
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

10. Време на обращение на капитала, дни
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

11. Време на обращение на собствения капитал, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

12. Време на обращение на привлечения капитал, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

13. Скорост на обращение на капитала, оборота
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

14. Скорост на обращение на собствения капитал, оборота
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

15. Скорост на обращение на привлечения капитал, оборота
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

16. Капиталоемкост, лева
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

13.98
7.65
-6.33000

4.84
2.92
-1.92000

369.38
357.30
-12.08000

95.03
98.70
3.67

274.35
258.60
-15.75000

0.97
1.01
0.04

3.79
3.65
-0.14000

1.31
1.39
0.08

1.03
0.99
-0.04000



П О К А З А Т Е Л И Значение

17. Капиталоемкост на собствения капитал, лева
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

18. Капиталоемкост на привлечения капитал, лева
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

19. Дял на дълготрайните (дългосрочни) активи към общите активи, %

а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

20. Дял на краткотрайните активи към общите активи, %
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

21. Съотношение между дълготрайните (дългосрочни) и

а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

22. Време на обращение на краткотрайните активи, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

23. Време на обращение на материалните запаси, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

24. Време на обращение на краткосрочните вземания, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

краткокотрайните активи, %

0.26
0.27
0.01

0.76
0.72
-0.04000

60.36
57.24
-3.12000

39.64
42.76
3.12

152.27
133.88
-18.39000

146.42
152.77
6.35

17.71
12.67
-5.04000

86.92
97.59
10.67



П О К А З А Т Е Л И Значение

26. Време на обращение на паричните средства, дни
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

27. Скорост на обращение на краткотрайните активи,

а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

29. Скорост на обращение на краткосрочните вземания,

а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

31. Скорост на обращение на паричните средства, оборота
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

32. Заетост на краткотрайните активи, лева
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

оборота

25. Време на обращение на краткосрочните финансови
активи, дни

а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

оборота

28. Скорост на обращение на материалните запаси,

30. Скорост на обращение на краткосрочните
финансови активи, оборота

оборота

0

41.58
42.48
0.90

2.46
2.36
-0.10000

20.33
28.42
8.09

4.14
3.69
-0.45000

0

8.66
8.47
-0.19000

0.41
0.42
0.01



П О К А З А Т Е Л И Значение

33. Заетост на материалните запаси, лева
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

34. Заетост на краткосрочните вземания, лева
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

35. Заетост на краткосрочните финансови активи, лева
а) предходна година

в) изменение
б) текуща година

36. Заетост на паричните средства, лева
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

37. Рентабилност на производствените активи, %
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение

38. Коефициент на абсолютна ликвидност, степен
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение
г) стабилно състояние
д) отклонение от стабилното състояние

- предходна година
- текуща година

39. Коефициент на бърза ликвидност, степен
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение
г) стабилно състояние
д) отклонение от стабилното състояние

- предходна година
- текуща година

0.08

1.00

0.05
0.04
-0.01000

0.24
0.27
0.03

0

0.12
0.12
0

3.60
2.11
-1.49000

0.24
0.26
0.02

0.16
0.18

0.75
0.85
0.10

-0.25000
-0.15000



П О К А З А Т Е Л И Значение

40. Коефициент на пълна ликвидност, степен
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение
г) стабилно състояние
д) отклонение от стабилното състояние

- предходна година
- текуща година

41. Коефициент на покритие, степен
а) предходна година
б) текуща година
в) изменение
г) стабилно състояние
д) отклонение от стабилното състояние

- предходна година
- текуща година

42. Изводи:
42.1. Рентабилност на производствените активи:

Рентабилността на активите
42.2. Абсолютна ликвидност, степен:

42.3. Бърза ликвидност, степен:
Бързата ликвидност

42.4. Пълна ликвидност, степен

42.5. Покритие на задълженията, степен
Покритието на задълженията

42.6. Краткотрайни активи:

Абсолютната ликвидност

Пълната ликвидност

с

с

с

с

обращение

%

степени

степени

степени

степени
оборота

1.50

2.00

0.75
0.85
0.10

0.86
0.93
0.07

-0.75000
-0.65000

-1.14000
-1.07000

намалява -1.49000

нараства 0.02

нараства 0.10

нараства 0.10

0.07
забавено -0.10000


